
Suomi YKn turvallisuusneuvostossa 1989 - 1990 

 

Suomi oli YK:n turvallisuusneuvoston jäsenenä kylmän sodan päättymisvaiheessa vuosina 

1989 - 1990. Vaikka suurvallat silloin kykenivät poikkeuksellisen hyvään yhteistyöhön, osui 

kaksivuotisjaksolle useita konflikteja, joiden rauhoittaminen vaati nopeaa ja määrätietoista 

päätöksentekoa. 

Namibian itsenäisyysprosessissa Suomella oli ollut keskeinen rooli jo ennen 

turvallisuusneuvoston jäsenyyttä. Suurlähettiläs Martti Ahtisaari toimi YK:n Namibia-

valtuutettuna vuosina 1977 - 1981 ja jatkoi sen jälkeen pääsihteerin erityisedustajana. 

Suomesta käsin tuettiin Namibian itsenäisyyttä monin tavoin, vaikka jouduttiinkin 

odottelemaan sen toteutusta aina 1980-luvun lopulle. Vuonna 1988 Angolan sotaan saatiin 

aselepo, joka mahdollisti myös Etelä-Afrikan joukkojen vähittäisen vetämisen Namibiasta. 

Samalla perustettiin rauhanturvaoperaatio UNTAG, johon Suomen oli määrä osallistua 

merkittävällä panoksella. 

Vuoden 1989 alussa turvallisuusneuvosto hyväksyi Namibian itsenäistymissuunnitelman 

toteuttamisen aloitettavaksi huhtikuusta alkaen. Heti alkuun turvallisuusneuvosto joutui 

ratkomaan kriisiä, joka aiheutui Namibian vapautusjärjestö SWAPO:n omavaltaisesta 

etenemisestä. Koska maassa ei ollut vielä YK:n joukkoja, operaation johtaja Martti 

Ahtisaari päätyi pysäyttämään maahantunkeutumisen Etelä-Afrikan joukoin. Suomi tuki 

YK:n toimia vaalien järjestämiseksi vuoden lopulla, minkä jälkeen maan itsenäisyys 

varmistui. 

Vakavin kriisi Suomen turvallisuusneuvoston jäsenyyden aikana alkoi elokuussa 1990, kun 

Irakin joukot miehittivät Kuwaitin. Yhdysvallat ja Neuvostoliitto pääsivät keskenään 

sopimukseen YK:n päätöslauselmista, joilla Irak tuomittiin hyökkääjäksi ja alistettiin 

pakotteille. Niiden toimeenpanon käynnisti pakotekomitea, jota johti suomalainen Marjatta 

Rasi. 

Ulkoministeri Pertti Paasio selvitti turvallisuusneuvoston kokouksessa 25.9.1990 Suomen 

kantaa, jonka mukaan ei voida suvaita minkään maan alueelliseen koskemattomuuteen ja 

itsenäisyyteen kohdistuvaa voiman käyttöä. Suomi kannatti pakotteisiin ryhtymistä Irakia 

vastaan ja myöhemmin yhtyi myös sotilaallisen voiman käytön mahdollistaneeseen 

päätöslauselmaan. 
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